ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1902/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia ao
CODETRAN,  para  que  programe  o  semáforo  localizado  na  Rua  José  Antônio  Muller,
próximo ao nº 1483, para intermitente a partir das 23h.

JUSTIFICATIVA:

Chegou ao conhecimento desta Vereadora que tem sido frequente a abordagem
de  pedintes  nesse  semáforo,  inclusive  no  período  noturno,  trazendo  grande
insegurança aos motoristas.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB